

1.	Nazwa kierunku	administracja
2.	Cykl rozpoczęcia	2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Podstawy prawa karnego i prawa wykroczeń

Kod modułu: karne_a1_02

1. Liczba punktów ECTS: 6

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
karne_a1_02_1	Zna podstawowe pojęcia prawne, budowę i hierarchię norm prawnych w dziedzinie prawa karnego i prawa wykroczeń	K_W02	1
karne_a1_02_2	Ma podstawową wiedzę z zakresu prawa karnego, obejmującą naukę o przestępstwie oraz naukę o karze	K_W11	4
karne_a1_02_3	Ma podstawową wiedzę z zakresu prawa wykroczeń, obejmującą naukę o wykroczeniu oraz naukę o karze	K_W11	4
karne_a1_02_4	Zna podstawowe zasady rozumowania prawniczego i logiki prawniczej w zakresie przepisów prawa karnego i prawa wykroczeń	K_W03	5
karne_a1_02_5	Potrafi, w podstawowym zakresie, przeanalizować dany stan faktyczny oraz dokonać właściwej subsumpcji.	K_U02	4
karne_a1_02_6	Potrafi, w podstawowym zakresie, wskazać preferowane rozwiązanie zagadnienia prawnego w naukach penalnych i uzasadnić podjętą decyzję	K_U02	4
karne_a1_02_7	Posiada umiejętność rozwiązywania zadań teoretycznych i praktycznych z zakresu prawa karnego pracując w zespole	K_K02	5
karne_a1_02_8	Przygotowując swoje wypowiedzi, sięga po najnowszy stan prawny.	K_K09	3

3. Opis modułu	
Opis	<p>Zadaniem przedmiotu jest nabycie przez studentów podstawowej wiedzy, umiejętności i kompetencji w zakresie prawa karnego i prawa wykroczeń. Student ma znać instytucje prawa karnego rekonstruujące pojęcie przestępstwa oraz wykroczenia, zasady odpowiedzialności za nie. Student ma posiadać umiejętność korzystania z wiedzy teoretycznej, dokonania subsumpcji określonych stanów faktycznych. Student ma posiadać umiejętność odróżnienia dwóch reżimów odpowiedzialności i dokonywać adekwatnego wyboru między nimi. Po ukończeniu zajęć student powinien rozumieć relacje i zależności pomiędzy «klasycznym» prawem karnym a prawem wykroczeń.</p> <p>W szczególności student, w toku nauki zapoznawany jest z następującymi zagadnieniami:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Pojęcie i zasady prawa karnego

	<ul style="list-style-type: none"> •Ustawa karna i jej stosowanie; źródła, wykładnia, obowiązywanie pod względem czasu, miejsca i osób. •Pojęcie przestępstwa i jego struktura. •Formy popełnienia przestępstwa; zjawiskowe i stadialne. •Okoliczności wyłączające przestępczość; kontratypy, brak winy, znikoma społeczna szkodliwość. •Zbieg przestępstw i przepisów ustawy. •Pojęcie kary oraz katalog kar i środków karnych. •Sądowy wymiar kary i zmiana kary orzeczonej. •Środki zabezpieczające. •Przedawnienie i zatarcie skazania za przestępstwo •Pojęcie wykroczenia i jego struktura •Okoliczności wyłączające bezprawność i winę wykroczenia •Formy popełniania wykroczenia (zjawiskowe i stadialne) •Jedność i wielość wykroczeń. Zbieg wykroczenia z przestępstwem •Kary i środki karne w prawie wykroczeń •Zasady wymiaru kary za wykroczenia •Przedawnienie i zatarcie skazania za wykroczenia
Wymagania wstępne	brak

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
karne_a1_02_w_1	Egzamin	Student rozwiązuje test skonstruowany w taki sposób, by móc ocenić zarówno wiedzę teoretyczną, jak i umiejętność zastosowania jej w praktyce z uwzględnieniem najnowszego stanu prawnego	karne_a1_02_1, karne_a1_02_2, karne_a1_02_3, karne_a1_02_4, karne_a1_02_5, karne_a1_02_6, karne_a1_02_7
karne_a1_02_w_2	Kolokwium pisemne	Student odpowiada na pytania sprawdzające jego wiedzę	karne_a1_02_1, karne_a1_02_2, karne_a1_02_3, karne_a1_02_4, karne_a1_02_5
karne_a1_02_w_3	Rozwiązywanie kazusów w grupach	Studenci, pracując w grupach czteroosobowych rozwiązują problemy związane z określonym stanem faktycznym i podejmują decyzję dot. kwalifikacji prawnej czynu, z uwzględnieniem różnorodnych instytucji prawa karnego kształtujących odpowiedzialność karną	karne_a1_02_2, karne_a1_02_3, karne_a1_02_5, karne_a1_02_7, karne_a1_02_8
karne_a1_02_w_4	Rozwiązywanie kazusów indywidualnie	Student samodzielnie rozwiązuje problemy związane z określonym stanem faktycznym i podejmują decyzję dot. kwalifikacji prawnej czynu, z uwzględnieniem różnorodnych instytucji prawa karnego kształtujących odpowiedzialność karną	karne_a1_02_2, karne_a1_02_3, karne_a1_02_5, karne_a1_02_8

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
karne_a1_02_fns_1	wykład	Wykładowca objaśnia najważniejsze pojęcia i instytucje kształtujące odpowiedzialność za przestępstwa i wykroczenia	20	Praca ze wskazaną literaturą przedmiotu, obejmująca samodzielne przyswajanie wiedzy teoretycznej dotyczącej wybranych zagadnień	20	karne_a1_02_w_1
karne_a1_02_fns_2	ćwiczenia	Studenci objaśniają wybrane problemy prawa karnego i prawa wykroczeń korzystając z informacji nabytych na wykładzie oraz w ramach pracy własnej, rozwiązują kazusy w grupach i indywidualnie, biorą udział w dyskusjach	15	Analiza regulacji prawnych z zakresu prawa karnego i prawa wykroczeń, korzystając (w wąskim zakresie) z orzecznictwa SN oraz wiedzy teoretycznej. Rozwiązywanie kazusów z prawa karnego	85	karne_a1_02_w_2, karne_a1_02_w_3, karne_a1_02_w_4